43
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2015 № 817
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 29.03.2013 № 273  «Об  утверждении  Порядка предоставления  в 2015 – 2017 годах  субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)»

           В целях совершенствования механизма предоставления мер                          государственной поддержки в сфере сельскохозяйственного производства,  в соответствии с постановлением Правительства Самарской области                     от 26.08.2015г. № 528 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области», Администрация  муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 29.03.2013 № 273  «Об  утверждении  Порядка  предоставления   в  2015 – 2017 годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)» следующие изменения:

   в Порядке  предоставления  в 2015 – 2017 годах  субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на территории  Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам)»:

пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

  «имеющим просроченную задолженность по обязательным платежам          в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации.»;

  в пункте 2.16:

  подпункт «а»  дополнить абзацами следующего содержания:

          «справки государственных внебюджетных фондов (Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации) об отсутствии просроченной задолженности по обязательным платежам на дату не позднее чем за 30 дней до даты обращения производителя в Администрацию  муниципального района Богатовский Самарской области (если производитель зарегистрирован в указанных государственных внебюджетных фондах);

  письмо, подтверждающее, что производитель не зарегистрирован в Фонде социального страхования Российской Федерации, подписанное производителем (если производитель не представил в  Администрацию  муниципального района Богатовский Самарской области справку Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии у производителя просроченной задолженности по обязательным платежам).»;

          подпункт «б» после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

          «справки государственных внебюджетных фондов (Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации) об отсутствии просроченной задолженности по обязательным платежам на дату не позднее чем за 30 дней до даты обращения производителя в Администрацию  муниципального района Богатовский Самарской области (если производитель зарегистрирован в указанных государственных внебюджетных фондах);

   письмо, подтверждающее, что производитель не зарегистрирован в Фонде социального страхования Российской Федерации, подписанное производителем (если производитель не представил в  Администрацию  муниципального района Богатовский Самарской области справку Фонда социального страхования Российской Федерации об отсутствии у производителя просроченной задолженности по обязательным платежам).»;

           абзац восьмой пункта 2.18 изложить в следующей редакции:

    «Предоставление субсидии осуществляется на основании реестра получателей субсидии в течение 10 рабочих дней со дня его подписания путем перечисления суммы субсидии на счет, открытый получателем в кредитной организации, осуществляющей свою деятельность на территории Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом  «О банках и банковской деятельности» (за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.19 настоящего Порядка).».

          2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя».

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области                                           В.В. Туркин

Шерстникова А.И. 8(84666)21652